
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:          NOMINA RESPONSABILE BRANCA  ODONTOIATRICA
                        DOTT.SSA SILVERIA BERZIOLI  



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Buffelli Maria Giovanna
Il Responsabile del procedimento: Spagnoli Laura
Il Dirigente/Funzionario: Ossola Orietta
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Restelli Gloria
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Direzione Sanitaria 
Presidi Ospedalieri Verbania-Domodossola di seguito riportata, in conformità al 
Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 
65 del 28/01/2020.

Premesso che ai sensi dell’art. 29 comma 7 del vigente ACN per la Disciplina dei Rapporti 
con gli Specialisti Ambulatoriali Convenzionati è previsto che, per ciascun servizio 
specialistico di branca o multidisciplinare, al quale sia addetta una pluralità di specialisti 
ambulatoriali convenzionati, sia individuato tra gli specialisti titolari di incarico in servizio 
presso l’Azienda un responsabile per ciascuna branca;

Preso atto che in data 01/01/2023 il precedente Responsabile di Branca Odontoiatrica  
concluderà il suo rapporto di collaborazione con questa Asl, con ultimo giorno di servizio il 
31/12/2022;

Dato atto che in conseguenza di quanto ai precedenti capoversi si rende necessario e 
indifferibile provvedere alla individuazione e nomina di un nuovo Responsabile di detta 
Branca;

Tenuto conto di quanto contenuto nel verbale, acquisito agli atti con prot. n. 66066/22, 
della Branca Odontoiatria del 20/10/2022, riguardo ai nominativi delle candidature;

Richiamati l’art. 29 commi 7, 8 e 9 dell’A.C.N. 31/03/2020 nonché l’art. 3 dell’Accordo 
Integrativo Regionale recepito con D.G.R. n. 37-4928 del 18/12/2006, che disciplinano tra 
l’altro le modalità procedurali ai fini dell’individuazione e nomina dei Responsabili di 
Branca;

Ritenuto, su indicazione della Direzione Generale di procedere alla nomina della Dott.ssa 
Silveria BERZIOLI quale responsabile di Branca Odontoiatrica per anni uno dal 01/01/2023 
con la previsione del rinnovo automatico, fatto salvo quanto previsto dal citato art. 3 
dell’A.I.R. in tema di valutazione negativa;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1) Di nominare, per le motivazioni esposte nelle premesse e qui integralmente 
richiamate, quale Responsabile di Branca Odontoiatrica la Dott.ssa Silveria BERZIOLI, 
medico Specialista Ambulatoriale a tempo indeterminato con decorrenza dal 1 GENNAIO 
2023 per anni uno con tacito rinnovo automatico, fatto salvo quanto disciplinato in tema 
di valutazione negativa dalle disposizioni in premessa citate.
 
2) Di demandare alla S.O.S. Assistenza Specialistica Ambulatoriale e alla S.O.C. Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali, ognuno per quanto di competenza, tutti gli adempimenti 
conseguenti e connessi al presente atto.

3) Di dare atto che gli oneri derivanti dall’assunzione del presente atto stimati per l’anno 
2023 in Euro 6.135,00 di cui Euro 5.710,00 verranno imputati al conto 3.10.04.05 del 
bilancio esercizio 2023  ed Euro 425,00 quale IRAP al conto 3.30.01.10.

4) Di inoltrare copia del presente provvedimento al Comitato Consultivo Zonale per la 
Medicina Specialistica.

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R: 10/1995.
                                                                                                             


		2022-12-23T12:36:23+0000
	Cinzia Meloda


		2022-12-23T15:51:54+0000
	Emanuela Pastorelli


		2022-12-23T17:36:46+0000
	Chiara Serpieri




